

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE SÃO BENTO DO SAPUCAÍ**AV. SEBASTIÃO DE MELLO MENDES, 511 - JD. SANTA TEREZINHA  
FONE: (12) 3971-6110 | RAMAL 6141 | E-MAIL: PLANURB@SAOBENTODOSAPUCAI.SP.GOV.BR**SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO**

Objeto	CONSTRUÇÃO DE GABIÃO	Fonte 1	DER	SEM DESON. 03/2021
Local	ESTRADA ARMANDO PEREIRA GOULART, KM 3,5 - BAIRRO DO SERRANO	Fonte 2	-	-
		Fonte 3	-	-

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>							<b>R\$ 24.698,32</b>
1.1	DER	37.28.08.01.01	CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACA INSTITUCIONAL	m2	6,00	267,40	1.604,40
1.2	DER	22.02.05	ESCAV.CARGA SOLO MOLE SOB LAMINA D'ÁGUA	m3	407,00	18,12	7.374,84
1.3	DER	22.03.09	TRANSPORTE DE SOLO MOLE ATÉ 2 KM	m3*km	814,00	6,06	4.932,84
1.4	DER	22.02.01	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2ª CATEGORIA	m3	592,00	8,34	4.937,28
1.5	DER	22.03.02	TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATÉ 2 KM	m3*km	1.539,20	3,80	5.848,96
<b>2 GABIÃO</b>							<b>R\$ 381.370,69</b>
2.1	DER	24.09.03	ENROCAMENTO PEDRA JOGADA	m3	163,40	171,68	28.052,51
2.2	DER	24.09.11.01	GABIAO TIPO SACO,ZN90/AL10,NBR 8964,REVESTIMEN.POLIMERO,ABRASAO MENOR QUE 09%	m3	228,00	803,72	183.248,16
2.3	DER	24.09.04.07	GABIAO TIPO CAIXA,ZN90/AL10,NBR 8964,H=1,00 M REVEST.POLI.ABRASAO MENOR QUE 12%	m3	277,00	594,15	164.579,55
2.4	DER	24.14.01.04	MANTA GEOTEXTIL NAO TECIDA RESISTENCIA LONGITUDINAL 10 KN/M	m2	344,00	8,81	3.030,64
2.5	DER	24.12.02	ENCHIMENTO DE VALA COM AREIA	m3	13,60	180,87	2.459,83
<b>3 ATERRO</b>							<b>R\$ 15.790,88</b>
3.1	DER	22.02.01	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2ª CATEGORIA	m3	340,80	8,34	2.842,27
3.2	DER	22.03.04	TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATÉ 10 KM	m3*km	3.408,00	2,47	8.417,76
3.3	DER	22.06.05	ESPALH.ADENS.MATERIAL DE FUND.DE ATERRO	m3	340,80	3,34	1.138,27
3.4	DER	37.02.20	COMPACTAÇÃO ATERRO MAIOR/IGUAL 95%PS	m3	340,80	5,00	1.704,00
3.5	DER	30.01.01	GRAMA EM PLACA SEM ADUBO	m2	111,00	10,48	1.163,28
3.6	DER	30.01.22	PLANTIO DE ARVORES	un	10,00	52,53	525,30

TOTAL	R\$	<b>421.859,90</b>
BDI =	0,00%	R\$ -
TOTAL GERAL	R\$	<b>421.859,90</b>

Manoel da Costa Lisboa Neto  
CREA 400440796  
92221220150110421

São Bento do Sapucaí, quarta-feira, 4 de agosto de 2021